Является нормативным I
правовым актом

Проект вносится
Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

О реализации отдельного права
органов местного самоуправления
муниципального образования
городской округ город Сургут
Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры в области
физической культуры и спорта

В соответствии с частью 4Л. статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», пунктом 4 статьи 9.1. Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О
физической культуре и спорте в Российской Федерации» Дума города РЕШИЛА:

1. Реализовать право органов местного самоуправления муниципального
образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры на создание центров тестирования по выполнению нормативов
испытаний (тестов) комплекса ГТО в форме некоммерческих организаций.

2. Реализация права, указанного в части 1 настоящего решения,
осуществляется путем издания муниципальных правовых актов.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Председатель Думы города Глава города

Н.А. Красноярова В.Н. Шувалов

« » 2020 г. « » 2020 г.